
Com Corod,sat Corod,
str. Ștefan Cel Mare,nr.258,
Cod Postal: 807080
Tel: 0236 864006
Fax: 0236 864002
E-mail: corodOgalati.e-adm.ro

ROMÂNIA

JUDEŢUL GALAŢI
COMUNA COROD

PRIMAR

DISPOZITIA NR.432
din 24.12.2024

Privind acordarea unui ajutor financiar de urgenţă doamnei Aevoae Gabriela, din satul
Corod, comuna Corod, judetul Galati.
Având în vedere:
- referatul Compartimentului Asistenţă Socială, înregistrat sub nr. 21513/20.12.2024 ;

- cererea doamnei Aevoae Gabriela, înregistrată sub nr. 30330/20.12.2024, prin care
solicita acordarea unui ajutor financiar, ca urmare a inundaţiilor din data de 14.09.2024;
-Hotărârea Consiliului Local Corod nr. 87/16.12.2024 pentru stabilirea situaţiilor deosebite
pentru care se acordă ajutoare de urgenţă din bugetul local;
-referatul de anchetă socială nr. 21506/20.12.2024.
În baza art. 196 alin. (1), lit. „b' din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 privind
Codul administrativ, modificată și completată ulterior, Ing. Dumitru TENIE, Primarul
Comunei Corod, județul Galaţi, emite prezenta,

DISPOZIȚIE

Art.1. —Se acordă ajutorul financiar de urgenţă, doamnei Aevoae Gabriela, din satul Corod,
comuna Corod, judetul Galati, în suma de 8036 lei, ca urmare a pagubelor produse în
urma inundaţiilor din luna septembrie 2024.
Art.2. —- Compartimentul finaciar-contabil răspunde de aducerea la îndeplinire a prezentei.
Art.3.- Secretarul comunei asigura transmiterea și comunicarea prezentei dispozitii prin
intermediul Compartimentului Relaţii cu Publicul și Arhivă.

PRIMAR Contrasemnează,Ina.Dufaithi TENIE_ SECRETAR GENERAL al UAT
Gabriel Ciprian PRODEA———


